
Samrådsyttrande avseende uppförande planer av 
för vindkraftspark Storåsen 

RES Renewable Norden AB avser att genom bolaget Storåsen Vindkraft AB under 2020 
genomföra en tillståndsansökan enligt miljöbalken för att etablera och driva en 
gruppstation för vindkraft inom ett område som benämns Storåsen. 

Ånge kommun kan påverka vindkraftsetableringar i kommunen genom planering av 
mark- och vattenområdens användning. Ånge kommun har också att föra talan i 
tillståndsprövningen för att tillvarata miljöintressen och andra allmänna intressen inom 
kommunen. 

Ånge kommuns översiktsplan är från 2004 och det tematiska tillägget om vindkraft togs 
fram år 2010. Det innebär att någon medborgardialog kring vindkraften inte genomförts 
sedan dess. Flera av förhållandena har förändrats, bland annat är de utpekade områdena 
beräknade utifrån en höjd på verken av 150 meter jämfört med projektets plan som anger 
en total höjd på 240 meter. Planeringsförutsättningarna i det tematiska tillägget anger inga
restriktioner kring vindkraftverkens höjd utan där anges att ”Så väl högre som lägre 
vindkraftverk kan förekomma vid vindkraftsetableringar i Ånge kommun.” 

Projektområdet är lokaliserat i Ånge kommun, cirka en mil söder om Ljungaverk och ca 
5,5 km norr om Naggen och omfattar 31 vindkraftverk. Aktuellt projektområde är 
lokaliserat över både utritat riksintresse för vindbruk och utpekat område lämpligt för 
vindbruk i tillägget till Ånge kommuns översiktsplan. Området överensstämmer inte helt 
med översiktsplanens utan är större, se samrådsunderlaget, sid 12 Fig. 4 

Yttrande 

Vårt yttrande avser Samrådsunderlag Storåsens vindkraftpark daterat 2020-03-20. 

Ånge kommun ser positivt på investeringar och etableringar som utvecklar samhället. 
Vindkraft är en viktig del i omställningen till förnybara energikällor och ett led i att nå 
målet att all elproduktion skall vara förnybar år 2040. Med god tillgång till grön energi ser
Ånge kommun möjligheter att bli en attraktiv kommun för större etableringar av annan 
verksamhet än elproduktion. Det är således viktigt att eventuella kraftverksetableringar 
åtföljs av en teknisk och ekonomisk utveckling lokalt. Att renodlat vara en geografisk 
placering för elproduktion åt intressen utanför kommunen är inte attraktivt.

Inledningsvis vill Ånge kommun understryka vikten av att en utbyggnad sker på ett 
hållbart sätt – miljömässigt, socialt och ekonomiskt – sett ur både långt och kort 
perspektiv. Det är vidare viktigt att kommunikation och dialog under hela processen är 
tydlig och omfattar en bred inkludering av i synnerhet närboende, föreningsliv och 
näringsliv men också övriga medborgare. 



Ånge kommun ser det som mycket angeläget ur ett hållbarhetsperspektiv att utarbeta 
metoder och strategier för att öka deltagande och inkludering i vindkraftsutbyggnadens 
alla faser; i det tidiga skedet, i byggskedet och senare under driftsfasen. Det blir ännu 
viktigare i det läge vi just nu befinner oss i med spridningen av Covid-19. Ånge kommun 
ser gärna att RES Group redan i anslutning till ansökningsprocessen utarbetar en plan för 
detta i samråd med Ånge kommun. Förslagsvis baseras planen på de tidigare 
erfarenheterna från vindkraftsetablering i kommunen samt den nya guiden om 
Deltagandeprocesser kring vindkraftsprojekt1 framtagen av Uppsala universitet Campus 
Gotland och Länsstyrelsen i Gotlands län. 

Utöver de allmänna synpunkterna önskar Ånge kommun att följande tre fyra områden -– 
lokal ekonomi, landskapsbild, rivningsarbete och samt ljud och ljus – utvecklas i den 
fortsatta processen. Detta då  

dessa tre områden kommer vara väsentliga delar för Ånge kommuns beslut om tillstyrkan 
eller avstyrkan. 

Lokal ekonomi

Ånge kommun önskar en redogörelse för hur den lokala ekonomin kommer att stärkas 
med en eventuell etablering. Med detta avses kvantifierade utfästelser för avsättning till 
bygdemedel och framtida nya arbetstillfällen inom kommunens gränser. De efterfrågade 
arbetstillfällena skall avse såväl under uppbyggnadsfasen som efter driftsättning. I den 
mån underentreprenörer kommer att stå för arbetstillfällen, skall tydligt uppges i vilken 
mån dessa upphandlas lokalt och i vilken mån kompetens kommer att behöva tas in (i) 
från övriga Sverige och (ii) länder utanför Sverige.

Visualisering av påverkan på landskapsbilden 

Hur landskapsbilden påverkas av vindkraftparken är av stor betydelse för fast- och 
fritidsboende samt för besöksnäring och det rörliga friluftslivet. Mot bakgrund av det 
önskar Ånge kommun 

●   att ytterligare visualiseringar införs i handlingarna utifrån Ånge kommuns 
och allmänhetens önskemål,

● att, då det i underlaget sidan 7 deklareras att ”[b]olaget avser att ansöka om 
tillstånd för fri placering inom en begränsad yta”, samtliga visualiseringar baseras 
på tänkta placeringar som ger den menligaste inverkan på landskapsbilden. 
Populärt uttryckt, vi vill att underlagen presenterar ett ”worst case scenario”.

●
●   att de visualiseringar som utförs är kumulativa och omfattar alla vid 

tidpunkten tillståndsgivna parker, 

●                          att landskapsbilderna utförs så att de visar 360 graders 



perspektiv samt 

●                          att visualiseringar visas även i mörker så att 
hinderbelysningens påverkan görs tydlig. 

● Ånge kommun önskar ytterligare visualiseringar från 

o                          Getberget 

o                          Flataklocken 

o                          Bergåsen 

o                          Rankleven 

o                          Myckelmyrberget 

o                          Storklacken 

o Boendemiljö 1, Södra Gullgård                   Boendemiljö 1; SödGraullgård 

o                          Boendemiljö 2, Franzengatan, Fränsta 

o                          Boendemiljö 3, Centralvägen 36-40, Fränsta 

o                          Boendemiljö 4,??, , Åkervägen 36-40, Ljungaverk 

o                          Hussborg Herrgård Konferens & Golf, Ljungaverk 

o                          Pilgrimsleden, vid Vikbron, Hammar 

o                          Sjö, Stor-Grundsjön 

o                          Sjö, Vikörn 

o                          Sjö, Oxsjön 

•

• Rivningsarbeten 

Ånge kommun önskar en mer utförlig beskrivning av till vilken nivå området 
kommer att återställas oberoende av metodval. Det vill säga en beskrivning av
hur stor påverkan av mark och miljö parken kommer att ha efter avveckling. 
Då det i underlaget sidan 7 deklareras att ”[b]olaget avser att ansöka om tillstånd 
för fri placering inom en begränsad yta”, skall denna konsekvensbeskrivning 



baseras på tänkta placeringar som ger den menligaste inverkan på 
miljöparametrarna. Populärt uttryckt, vi vill att underlagen presenterar ett ”worst 
case scenario”.

•

• Ljud och ljus Ånge kommun saknar beskrivning av funktion och påverkan av 
hinderljus samt även beskrivning av kumulativa effekter avseende ljud och 
ljus från planerade vindkraftsparker i området.  Då det i underlaget sidan 7 
deklareras att ”[b]olaget avser att ansöka om tillstånd för fri placering inom en 
begränsad yta”, skall denna uppskattning av ljud- och ljusstörningar baseras på 
tänkta placeringar som ger den menligaste inverkan på miljöparametrarna. Populärt
uttryckt, vi vill att underlagen presenterar ett ”worst case scenario”.


